Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 29.08.2018                                                                                               № 4822

О внесении изменений в муниципальную программу

развития культуры в городе Набережные Челны

на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением

Исполнительного комитета от 01.11.2016 № 5731

В соответствии со ст. 41 Устава города, пунктом 5.24 Положения

о системе муниципальных правовых актов утвержденного решением

Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, постановлением Исполнительного

комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу развития культуры в городе

Набережные Челны на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением

Исполнительного комитета от 01.11.2016 № 5731 (в редакции постановлений

Исполнительного комитета от 13.09.2017 № 5406, от 05.12.2017 № 7541,

от 12.03.2018 № 1244, от 23.05.2018 № 2889) следующие изменения:

1) в подпрограмме «Развитие кадрового потенциала отрасли, создание

стимулирующих условий для работы и творческой деятельности в отрасли»

главы 8:

- раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

  Структура финансирования                                                                                      тыс. руб.

Источники и направления расходов Объем финансирования

Всего В том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год

Бюджет муниципального образования

город Набережные Челны

3986,1 1369,1 1247,9 1397,9

Всего  3986,1 1369,1 1247,9 1397,9

- в пункте «Проведение городских конкурсов профессионального

мастерства» в столбце «2018» цифры «157,2» заменить цифрами «0,0»;

2

- в строке «Итого по Подпрограмме – 6, в том числе» раздела «Цели,

задачи, индикаторы оценки результатов, мероприятия и финансирование

подпрограммы» в столбце «2018» цифры «1405,1» заменить цифрами

«1247,9».

2) в подпрограмме «Сохранение и развитие культур народов,

проживающих в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» главы 8:

- раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

  Структура финансирования                                                                                                  тыс.

руб.

Источники и направления расходов Объем финансирования

Всего В том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год

Бюджет муниципального образования

город Набережные Челны

3965,6 1275,6 1440,0 1250,0

Всего  3965,6 1275,6 1440,0 1250,0

- раздел «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов, мероприятия и

финансирование» изложить в следующей редакции:

Наименование

основных

мероприятий

Исполнит

ели

Сроки

выполнен

ия

Индикаторы

оценки

конечных

результатов,

единицы

измерения

Значение индикаторов Финансирование с

указанием источника

финансирования (тыс.

рублей)

Ожидаемый

результат

2016

(базов

ый)

2017 2018 2019 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Удовлетворение текущих и формирование новых потребностей жителей города Набережные Челны в сфере культуры и

искусства, сохранение и развитие культурного потенциала города Набережные Челны

Задача1. Сохранение и развитие языков и культур народов, проживающих в городе Набережные Челны, развитие культурных,

международных связей

Организация и

проведение

городских

конкурсов,

фестивалей,

выставок,

календарных

праздников;

участие в

республиканск

их и

всероссийских

конкурсах,

фестивалей и

выставок

Управлен

ие

культуры,

муниципа

льные

учрежден

ия

культуры,

Админист

рации

районов

Исполнит

ельного

комитета

2017-

2019

годы

Количество

проведенных

праздников,

дней

национальных

культур (не

менее), ед.

6 6 6 6 966,2 848,9 550,0 Стимулирова

ние жителей

города к

участию в

фольклорных

людей.

Стимулирова

ние

творчества

самодеятельн

ых

коллективов,

отдельных

исполните

лей,

художников,

популяризац

ия их

творчества

Приобретение

сценических

костюмов

для

коллективов

Управлен

ие

культуры,

муниципа

льные

учрежден

ия

культуры

2017-

2019

годы

Количество

коллективов,

(не менее), ед.

1 1 1 1 0,0 245,0 200,0 Создание

условий для

развития

коллективов

3

Приобретение

музыкальных

инструментов

и сценического

оборудования

Управлен

ие

культуры,

муниципа

льные

учрежден

ия

культуры

2017-

2019

годы

Количество

наименований

(не менее), ед.

1 1 1 1 199,4 222,1 300,0 Создание

условий для

развития

коллективов

Задача 2. Развитие издательского дела

Издание и

приобретение

книг, печатной

продукции

Управлен

ие

культуры,

муниципа

льные

учрежден

ия

культуры

2017-

2019

годы

Количество

наименований

изданий

(не менее), ед.

1 1 1 1 60,0 74,0 150,0 Сохранение

историко-

культурного

наследия

города,

популяриз

ация

творчества

челнинских

писателей

Задача 3. Развитие библиотечного дела

Проведение

мероприятий,

направленных

на

популяризаци

ю татарской и

русской прозы

и поэзии

Управлен

ие

культуры,

МБУ

«Централ

изованная

библиотеч

ная

система»

2017-

2019

годы

Количество

проведенных

мероприятий,

ед.

3 3 3 3 50,0 50,0 50,0 Популяриз

ация

художествен

ных

произведе

ний

Итого по Подпрограмме - 7, в том числе 1275,6 1440,0 1250,0

3) в подпрограмме «Развитие музейного дела на 2017-2019 годы»

главы 8:

- в столбце «Наименование основных мероприятий» строку

«Пополнение музейных коллекций, популяризация музейного дела» изменить

на «Пополнение музейных коллекций, модернизация и популяризация

музейного дела».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.,

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника

управления финансов Сагидуллину И.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                            Р.А. Абдуллин